
 
 

 

 

 

 

 
 

Albo/Sito/Atti 

Alle Scuole della provincia di Benevento 

Ai Comuni di Moiano, Bucciano e Forchia 

Al Personale Docente ed ATA 

Ai Genitori degli alunni  

A tutti gli interessati 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n.362 del 04/08/2021: "Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica è stata disposta, in continuità con l'attuale 

programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola Viva"- coerente 

con il Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione di Giunta n- 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 

100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità di adesione anche alle 

istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del O1/IO/2O21, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

è stato approvato l’Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" con i relativi allegati, 

rivolto alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 

tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche 

al DD n° 263 del 31/05/2022;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;  

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 

536 del 20/10/2022, è stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento.  

VISTO l’atto di concessione deliberato dalla Regione Campania in data 17/04/2023 con Prot. N° 592 e 

controfirmato dall’istituzione scolastica in data 19/4/2023 prot. 1926 

VISTE le delibere dei competenti OO.CC di adesione al progetto. 

Oggetto:   NOMINA RUP  - Progetto “ViviAmo la scuola”  PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” PR 

Campania FSE+ 2021-2027 - Cod. Uff 18 BN CUP: H11I21000830005  I ANNUALITA’ 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002022/U del 26/04/2023 13:34

IV.5.2 - Progetto Scuola Viva



 
 

PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’Atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il 

finanziamento e si obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in 

conformità a quanto stabilito dalle normative comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni 

contenute nelle Linee guida. 

VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni»  

RILEVATA la necessita di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento;  

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle attività 

formative del progetto stesso. 

 

DETERMINA 

Art. 1  

In coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, di assumere 

l’incarico di RUP – Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e 

s.m.i. e dell’art. 31 del D.L.gs. 50/2016, per la pianificazione e gestione di tutti gli interventi a valere sul 

Progetto “ViviAmo la scuola”  PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” PR Campania FSE+ 2021-2027 - Cod. Uff 18 

BN CUP: H11I21000830005  I ANNUALITA’ , in particolare attraverso il coordinamento di tutte le risorse 

a disposizione , la selezione dei partecipanti, incontri e seminari al fine di assicurare l’unitarietà 

dell’intervento, il raggiungimento degli obiettivi nei tempi e nei costi previsti come indicato nella 

seguente tabella 

 

Cod.  

Uff.   

CUP  Istituto 

Scolastico  

Sede   Titolo   Finanziamento   

18 BN  H11I21000830005 IC De Sanctis 

  

Via Peraine  

82010 Moiano 

ViviAmo la scuola  €50.000,00  

 

Articolazione percorsi formativi:  

 

Titolo modulo  

PARTNER   

n. ore  

1. Graphic Design - Laboratorio creativo e stampa 3D  Oxfirm S.r.l. 30  

2. Attori improvvisati - Laboratorio di teatro  Associazione parrocchiale 

S.Pietro A. 

40  

3. In scena la scuola - Laboratorio di teatro  Associazione Hilmarè 40  

4. Fenomenal! - Laboratorio di lingua e cultura spagnola  Speak Easy S.r.l. 30  

5. “Yes, we can!” -Laboratorio di lingua e cultura inglese  Speak Easy S.r.l. 30  

6. “Three, two, one…GO”- Laboratorio di lingua e cultura 

inglese   
Speak Easy S.r.l. 30  

7. Computer LAB -Laboratorio di informatica    Sannio Irpinia Lab 30  

8. Dolci e pasticci - Laboratorio di pasticceria e cake design  Associazione parrocchiale 

S.Pietro A. 

30  

9. PasticciAmo - Laboratorio di pasticceria e cake design  Associazione parrocchiale 

S.Pietro A. 

30  

 

 

 



 
 

Art.2  

Che l’incarico decorre dalla data di pubblicazione del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto. 

 Art. 3  

Che i compiti di svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  

Art. 4  

Che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 

pubblicati sito della scuola.  

Art. 5 

 Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità  

Art. 6  

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web dell’Istituto al seguente  indirizzo: www.icmoiano.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Rosaria Perrotta 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs 82/2005s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-05-11T10:01:36+0200
	ROSARIA PERROTTA




